
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 13.marts                                                                              protokols Nr. 6. 
 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4/2024 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.19/2021 “Sociālās palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”” 

apstiprināšanu 
 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4/2024 “Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās 

palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”” apstiprināšanu, konstatēts:  

1. tā kā saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajam pamatojumam ir jāsakrīt ar grozāmo saistošo 

noteikumu pamatredakcijas izdošanas tiesisko pamatojumu, ir jāprecizē Ķekavas novada 

pašvaldības 2021.gada 18.augusta saistošo noteikumu Nr.19/2021 "Sociālās palīdzības pabalsti 

Ķekavas novadā" (turpmāk – saistošie noteikumi Nr.19/2021) izdošanas tiesiskais pamatojums, 

aizstājot atsauci uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu ar 

atsauci uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta ceturto daļu;  

2. ar grozījumiem saistošo noteikumu Nr.19/2021  3.3.1.2.apakšpunkts tiek paplašināts, proti, tiek 

noteikts, ka pabalstu piešķir ne tikai  medikamentu, zobārstniecības un ārstniecības 

pakalpojumu apmaksai, bet arī uztura bagātinātāju un medicīnisko ierīču apmaksai; 

3. lai palielinātu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību pašvaldības iedzīvotājiem, ar 

grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.19/2021 tiek palielināts pabalsta apmērs medikamentu, 

uzturu bagātinātāju, medicīnisko ierīču, zobārstniecības un ārstniecības pakalpojumu apmaksai 

no 250,00 euro uz 300,00 euro kalendāra gadā mājsaimniecībai; 

4. ar grozījumiem saistošie noteikumi Nr.19/2021 tiek papildināti ar 3.3.1.5.apakšpunktu, kurā 

tiek noteikts, ka iesniegumu 3.3.1.2.apakšpunktā noteiktajam pabalstam pieņem līdz kalendāra 

gada 20.decembrim, lai iesniegumu varētu apstrādāt un pabalstu izmaksāt līdz attiecīgā gada 

31.decembrim; 

5. likuma “Par sociālo drošību” 2.2 panta otrā daļa nosaka, ka līdz kārtējā gada 1.februārim 

Centrālās statistikas pārvalde tīmekļvietnē publicē aktuālo ienākumu mediānu, un tā tiek ņemta 

par pamatu, nosakot minimālo ienākumu sliekšņa apmēru nākamajam gadam; 

6. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga noteikt ne 

augstāku par 80 procentiem no ienākumu mediānas, bet ne zemāku par šā panta trešajā daļā 

noteikto trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksni, t.i., 50% no ienākumu mediānas (no 

685,78 euro); 

7. lai ievērotu vienotu pieeju ienākumu sliekšņu noteikšanai, kas atvieglotu saistošajos 

noteikumos noteikto sliekšņu pārskatīšanu un administrēšanu, ir nepieciešams mainīt 

saistošajos noteikumos noteiktos maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma sliekšņus no 

procentuāla lieluma un konstantas summas tikai uz procentuālu lielumu no ienākumu mediānas; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

8. ar grozījumiem saistošo noteikumu Nr.19/2021 5.punkts tiek izteikts šādā redakcijā - 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 70 % no Centrālās statistikas pārvaldes 

tīmekļvietnē līdz kārtējā gada 1. februārim publicētās aktuālās ienākumu mediānas pirmajai vai 

vienīgajai mājsaimniecībā esošai personai, noapaļots līdz veseliem euro, savukārt pārējām 

personām mājsaimniecībā maznodrošinātas mājsaimniecības slieksnis tiek aprēķināts, 

minētajam ienākuma slieksnim piemērojot koeficientu 0,7 un noapaļojot līdz veseliem euro. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

44.panta pirmo un otro daļu, 46.panta pirmo daļu, 47.panta otro daļu; 

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 33.panta ceturto daļu, 

36.panta piekto un sesto daļu; 

- Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumu Nr.809 “Noteikumi par mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”15.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas 2024.gada 5.marta un 

Apvienotās komitejas 2024.gada 7.marta sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs 

Pozņaks), “Pret” – nav,  “Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4/2024 “Grozījumi Ķekavas 

novada pašvaldības 2021.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.19/2021 “Sociālās 

palīdzības pabalsti Ķekavas novadā”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, triju darbdienu 

laikā pēc atzinuma saņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Šāda kārtība piemērojama arī gadījumā, kad pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts. 

4. Saistošos noteikumus, pēc to spēkā stāšanās, publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

tīmekļa vietnē www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 

http://www.kekava.lv/

